

## Zebranie Komitetu Sterującego Eurelu w Zurychu

W dniu 27 maja br. w siedzibie Stowarzyszenia Elektryków Szwajcarskich w Fehraltorf koło Zurychu odbyło się zebranie Komitetu Sterującego Europejskiej Federacji Stowarzyszeń Inżynierów Elektryków „EUREL”. Obradom przewodniczył przedstawiciel Szwedzkiego Stowarzyszenia Elektryków SER Karsten Larsen. Obecni byli ponadto przedstawiciele Stowarzyszeń ze Szwajcarii (Electrosuisse - Jorg Weber), Niemiec (VDE - Hans-Heinz Zimmer), Austrii (OVE - Peter Reichel), Rumunii (SIER - Victor Vaida) oraz Sekretarz Generalny Eurelu Andreas Landwehr.



Fot. 1. Od lewej: Hans-Heinz Zimmer, Peter Reichel, Karsten Larsen, Tomasz Kisielewicz, Victor Vaida, Andreas Landwehr.

Najmłodszym uczestnikiem spotkania był przedstawiciel Stowarzyszenia Elektryków Polskich, którym był członek Panelu Młodych Eurelu, absolwent Politechniki Warszawskiej Kol. Tomasz Kisielewicz. Szersza relacja ze spotkania ukaże się w jednym z najbliższych wydań miesięcznika „Spektrum”.

## Seminarium „100 lat elektrowni wodnej Bledzew 1910-2010”

W dniu 27 maja br. w Ośrodku Wypoczynkowym GE ENEA S.A. Bledzew odbyło się seminarium naukowo-techniczne na temat „100 lat elektrowni wodnej Bledzew 1910-2010”, zorganizowane z inicjatywy Koła SEP Seniorów w Gorzowie Wlkp. przez Oddział Gorzowski SEP Koło SEP Seniorów i GE ENEA - Elektrownie Wodne Samociążek Sp. z o.o. Oddział Gorzów. Seminarium otworzył i powitał uczestników Prezes OG SEP Kol. mgr inż. Franciszek Narkun, który z kolei przekazał przewodnictwo Kol. mgr inż. Jerzemu Szmytowi, Członkowi Honorowemu SEP, przewodniczącemu Komitetu Organizacyjnego seminarium. Wygłoszono dwa referat: „Historia powstania elektrowni w Bledzewie, jej rola i znaczenie

w systemie elektroenergetycznym regionu lubuskiego” – mgr inż. Jerzy Szmyt oraz „Etap rozwoju i modernizacji elektrowni wodnej w Bledzewie i perspektywy jej funkcjonowania” – inż. Czesław Szablewski (GE ENEA – Elektrownie Wodne Samociążek Sp. z o.o.- Oddział Gorzów Wlkp.). W dyskusji głos zabrali: przedstawiciel władzy samorządowej – wójt gm. Bledzew Leszek Zimny, przedstawiciel Oddziału Zielonogórskiego SEP – inż. Jarosław Konecki, dyrektor PGE Oddział EC Gorzów – mgr inż. Jan Kos. Zwiedzono elektrownię wodną Bledzew, w której aktualnie rozpoczęła się generalna modernizacja połączona z wymianą zespołów prądotwórczych i urządzeń elektroenergetycznych (jej zakończenie przewiduje się w roku 2013).



Fot. 2. Uczestnicy seminarium. Pierwszy od lewej: prezes Oddziału Zielonogórskiego SEP Kol. Waldemar Olczak, obok prezes Oddziału Gorzowskiego SEP Kol. Franciszek Narkun..

Z kolei odbyło się spotkanie koleżeńskie, podczas którego kontynuowano dalszą dyskusję na temat historii i przyszłości elektrowni oraz sieci rozdzielczej, z którą związana jest od 100 lat. W seminarium uczestniczyły 33 osoby, reprezentujące Stowarzyszenie Elektryków Polskich – Oddział Gorzowski i Oddział Zielonogórski, PGE – Oddział EC Gorzów, GE ENEA – Oddział Dystrybucji Gorzów (dyrektorzy R.D.) oraz właściciela EW. Seminarium spełniło zakładane zadanie merytoryczne i integracyjne. Umożliwiło wymianę poglądów wśród uczestników i zacieśnienie więzów koleżeńskich wśród energetyków lubuskich. Jednym z wniosków wysuniętych podczas dyskusji była sprawa utworzenia w najbliższej przyszłości w EW Bledzew mini muzeum energetyki wodnej.

Jerzy Szmyt Członek Honorowy SEP

## Krótko

Dziś o godz. 14<sup>00</sup> w siedzibie Oddziału Krakowskiego SEP w Krakowie odbędzie się wyjazdowe zebranie Prezydium ZG SEP. Relacja z zebrania w jutrzejszym Infosepiku.